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Ankom till riksdagens kansli den 25 april 1919 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kangl. Maj ds proposition angående 
ytterligare anslag till täckande av brist i serafimerlasa- 
rettets räkenskaper för år 1918.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 11 mars 1919 avlåten, till statsutskottet re
mitterad proposition, nr 281, har Kungl. Maj:t, under åberopande av pro
positionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden 
för samma dag, föreslagit riksdagen att till täckande av den brist, som år 
1918 uppkommit i serafimerlasarettets räkenskaper —utöver av riksdagen 
tidigare för ändamålet anvisade medel — anvisa på tilläggsstat för år 1919 
ett förslagsanslag, högst 81,720 kronor.

Utredningen i ärendet återfinnes i åberopade statsrådsprotokollet.

På tilläggsstat för år 1918 anvisade riksdagen till täckande av år
1917 uppkommen samt för år 1918 motsedd brist i serafimerlasarettets 
räkenskaper ett förslagsanslag, högst, 468,097 kronor. Av detta förslags
anslag avsågs till täckande av den för år 1918 motsedda bristen i omför- 
mälda räkenskaper ett belopp av 200,000 kronor. Denna brist hade emeller
tid visat sig betydligt överstiga nämnda belopp, och på därom av direktionen 
gjord framställning anvisade Kungl. Maj:t genom beslut den 15 november
1918 från förslagsanslaget för oförutsedda utgifter ett belopp av 350,000 
kronor för ifrågavarande ändamål för år 1918.

Till täckande av motsedd brist i serafimerlasarettets räkenskaper för 
år 1919 har Kungl. Maj:t i punkt 24 av den till riksdagen den 9 januari
1919 avlåtna propositionen med förslag till tilläggsstat till riksstaten för 
år 1919 föreslagit riksdagen att anvisa på tilläggsstat för år 1919 ett för
slagsanslag, högst, 55l),000 kronor. Detta belopp motsvarade alltså vad 
sammanlagt för nästföregående år för ändamålet erfordrats.
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Då utskottet hade att pröva senast omförmälda förslag, meddelade ut
skottet, på sätt framgår av punkt 24 av dess utlåtande nr 8 B, hurusom 
utskottet, som tagit del av en approximativ beräkning av lasarettets inkomst- 
och utgiftsstat för år 1918, därvid funnit, att densamma uppvisade en brist, 
som väsentligt överstege de förut för detta år anvisade beloppen å tillhopa 
550,000 kronor. Om också — yttrade utskottet vidare — det nu före
slagna beloppet förefölle utskottet synnerligen högt, hade utskottet icke 
funnit en under andra förhållanden tänkbar minskning av detsamma nu 
tillrådlig. Ett eventuellt under år 1919 inträffande prisfall å viss för lasa
rettets drift erforderlig materiell syntes nämligen kunna uppvägas av den 
för år 1918 uppkomna ytterligare bristen, till vars täckande medel hittills 
ej vore anvisade.

I anslutning härtill tillstyrkte utskottet Kungl. Maj:ts förslag, och har 
riksdagens beslut numera utfallit i enlighet härmed.

Av vad utskottet sålunda i denna fråga redan yttrat, följer, att ut
skottet ansett, att jämväl den ytterligare brist i serafimerlasarettets räken
skaper för år 1918 — till vars täckande förslag föreligger i förevarande 
proposition nr 281 — bör kunna täckas av det för år 1919 till samma 
ändamål beviljade anslaget, och att utskottet följaktligen ej kan biträda 
Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition. Skulle det sedermera visa sig, 
att det för år 1919 anvisade anslaget befinnes otillräckligt, torde Kungl. 
Maj:t ej underlåta att genom framställning till nästkommande års riksdag 
avgiva förslag angående täckande av framdeles uppkommen brist.

Utskottet hemställer emellertid nu,
att Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition ej må 

av riksdagen bifallas.
Stockholm den 25 april 1919.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 95.
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